

دلت تگیر هر مد!



بعاد از بهداد سلیمی که با آن استوری عجیب چالشی جدید در نبرد فوتبالی‌ها و غیر فوتبالی‌ها ایجاد کرد، آیتم برنامه ۹۰ موج جدیدی را در این جریان به راه انداخت. برنامه ۹۰ با آوردن ویدیوی شکست حمیدسوریان نابغه کشتی‌فرنگی جهان که در المپیک ریو به حریمی از ژاپن باخت، سعی داشت نشان دهد ژاپن همه جا رقیب سختی است! قیاسی که این بار صدای بیشتری از ورزشکاران غیر فوتبالی را در آورد. سوریان همیشه الگوی اخلاق در ورزش کشور بوده و هیچ وقت نه پایش به حاشیه باز شده و نه زبانش به بی احترامی. اما برنامه عادل فردوسی‌پور در قیاسی نادرست سوریان را وارد گردابی کرد که این روزها در حال غرق کردن ورزش است. ولی سوریان هم مانند بهداد حامیان پرشماری داشت. بسیاری از ورزشکاران با استوری کردن عکس سوریان از نابغه حمایت کردند و عده‌ای دیگر مثل محمد بنا برایش در فضای مجازی نوشتند. بنا که روزهای خوشی را با سوریان تجربه کرد، برای شاگردش نوشت: «به عده از آدم‌ها خلق می‌شن فقط واسه اینکه نمونه باشن، منحصر به فرد باشن و تو تمام دوره‌های زندگیشون واسه دیگران الگو باشن. شاید دنیا هر صد سال به بار یکی از این آدم‌ها و به خودش ببیند! مثل تو! حمید عزیزم ورزش با همه مهر و مهربانی روی نامهر بونم داره. دلت تگیره از بی‌مهریا، کم‌لطفیا... تا بوده همین بوده پسرم. به لطف خدا کشتی تو این سال‌ها به جاهایی رسیده که شاید خیلی دیگه از رشته‌ها تو خوابشون هم اون جایگاه و نتونن ببینن! شاید هیچ وقت دیگه سه تالاری المپیک تو به رشته واسه تاریخ ورزشی کشور ما تکرار نشه. اما متأسفانه در حال حاضر شرایط طوری شده که هر نامتخصصی اجازه اظهار نظر به خودش می‌ده و حتی به خودش جرات می‌ده به فخر ورزش این مملکت دست درازی کنه. دلت تگیره هر مد تو تاج توی دل مردمته. بهترین جایی که به آدم می‌تونه داشته باشه، همون جاس!»

شائبه مهندسی انتخابات قایقرانی

با اجرای قانون منع به کارگیری بازنشسته‌ها، ناخداامینی هم‌سکان هدایت فدراسیون قایقرانی راه به احمد گویاری داد تا او به عنوان سرپرست مقدمات برگزاری مجمع انتخاباتی رافراهم آورد. در قایقرانی هم مثل بسیاری از فدراسیون‌های دیگر در پای مهندسی و گزیننه مورد نظر وزارت ورزش دیده شد. حالا اما تغییرات در اسامی رای دهنده شائبه جدیدی را ایجاد کرده است. اسامی مربیان و ورزشکاران در آستانه انتخابات قایقرانی در هفت اسفند تغییر کرده و نفرات دیگری جایگزین لیست قبلی شده‌اند. در حالی که پیش از این آرزو حکیمی، عادل مجللی و محسن شادی اسامی ورزشکاران پیشنهادی بودند، این اسامی تغییر کرد و هدی کاظمی، محسن شادی، احمد رضا طالبیان و علی آقامیرزایی پیشنهاد شدند. در بخش مربیان نیز در لیست قبلی ایرج اقلیمی و افشین فرزام پیشنهاد شده بودند اما با تغییراتی که کمیته فنی فدراسیون قایقرانی در کادر مربیگری داشته، در لیست جدید الیاس اقلیمی، افشین فرزام و حسین ملکی پیشنهاد شده‌اند. این تغییرات در حالی صورت گرفته که صحبت از حمایت وزارت ورزش از یک گزیننه خاص می‌شود و شایعاتی درباره تغییر اسامی به نفع کاندیدای خاص مطرح می‌شود.

خداحافظی اشکبار کاپیتان

مهم‌ترین اتفاق هفته نهم و دهم لیگ برتر ووشو که با صدرنشینی موقت پارس جنوبی همراه شد، خداحافظی کاپیتان تیم ملی ووشو با چشم‌های اشکبار بود. حمیدرضا قلی‌پور که بهترین مدال آور سنسگیت وزن مسابقات جهانی در تیم ملی ووشو است، چند وقتی است فعالیت جدی‌اش را در MMA آغاز کرده و در نخستین مسابقه هم در کم‌تر از دو دقیقه حرفش را ناکاوت کرد. او در نهایت در جریان دیدار تیم‌های دانشگاه آزاد و پاس با بوسیدن چهار گوشه سکوی چشمانی اشکبار از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد. قلی‌پور یک سالی می‌شد که به فکر خداحافظی از ووشو بود و قطعی شدن حضورش در MMA به خداحافظی‌اش از ووشو انجامید.

نگاهی به انتقال گادوین منشا به استقلال

بمب مازاد!

فولاد خوزستان اولین نامی بود که به عنوان مقصد احتمالی گادوین منشا در پیوستن او به استقلال قوت شد اما مهاجم اهل نیجر به با این باشگاه به توافق نرسید و چند روز بعد، زمزمه‌هایی در مورد پیوستن او به استقلال قوت گرفتند. در حالی که ویفندر دسفر تر جیح داده بود با طنز و شوخی به سوال خبرنگار هادر مور دنمنشا پاسخ بدهد، این بازیکن بالاخره به ساختمان باشگاه رفت و قرار داد رسمی‌اش با آبی‌های پایتخت را به امضارساند تادر فهرست نفراتی قرار بگیرد که مستقیماً از یکی از سرخابی‌ها به تیم دیگر کوچ کرده است. قرار داد گادوین البته کم‌تر از نفرات قبلی جنجال برانگیز به نظر می‌رسد، چرا که منشا پیش از پیوستن به استقلال، در فهرست مازاد پرسپولیس قرار داشت.



آزاد هنورد

برتری‌اش را نیز امضا کرده باشد. در نگاه اول قرار داشتن گادوین در فهرست مازاد باشگاه رقیب، از او یک «خرید بزرگ» در نگاه طرفداران استقلال نمی‌سازد اما نباید فراموش کرد که این مهاجم قابلیت‌هایی نیز دارد که گاهی در حساس‌ترین نبردها عیان می‌شوند. ویفندر دسفر پیش از این از سبک فداکارانه بازی منشا و دوندگی بالای او در زمین تمجید کرده و این بازیکن را به عنوان یک الگو به مهاجمان جوان تیمش معرفی کرده است اما

چهره به چهره

نگاهی به فهرست بازیکنانی که بین استقلال و پرسپولیس جابه‌جا شدند

انتقال‌های جنجالی

گادوین منشا دومین بازیکن خارجی و در مجموع ششمین بازیکنی است که از پرسپولیس مستقیماً به تیم رقیب می‌رود. انتقال او یک شمشیر دولبه است که حتماً عواقب خاصی برای یکی از این دو تیم خواهد داشت. اگر منشا بتواند خودش را در استقلال جا بیندازد و در این تیم بدرخشد، آن وقت مدیران پرسپولیس باید خودشان را برای انتقادات شدید هواداران آماده کنند. در آن صورت پرسپولیسی‌ها حق دارند از مدیران خود بپرسند چرا چنین بازیکنی را به راحتی در اختیار تیم رقیب قرار داده و به پیشرفت آبی‌ها کمک کرده‌اند. اما اگر منشا در استقلال ناکام بماند و درخشش خاصی نداشته باشد آن وقت استقلالی‌ها

سوژه روز

نقدی بر نمایش پهلوانی در اینستاگرام

علم گرایی؛ یک دروغ بزرگ!

محمد تقوی به آن دسته از اهالی فوتبال تعلق دارد که گود اینستاگرام را برای نمایش «پهلوانی‌شان» انتخاب کرده‌اند. او مدام در اینستاگرام رژه می‌رود و بیانیه صادر می‌کند. حامی سرسخت کارلوس کی‌روش، حالا در شبکه‌های تلویزیونی «خاصی» نیز حاضر می‌شود و به دفاع از سرمربی پرتغالی می‌پردازد. او که با زست علم‌گرایی به فوتبال ایران اضافه شده بود، خیلی زود چاره‌ای جز ترک تراکتورسازی نداشت.

تقوی با رفتارهای پوپولیستی‌اش تلاش کرد تادل هوادارها را به دست بیاورد اما در نهایت همین هوادارها به این نتیجه رسیدند که او در تیم تراکتورسازی دستیار مسعود شجاعی است و هرگز وجهت لازم را برای تبدیل شدن به یک سرمربی کامل ندارد. تقوی بعد از خروج اجباری از تراکتورسازی،

هواداران فوتبال در ایران، هنوز به یاد دارند که مرد آلمانی چطور در مقایسه گرو و منشا، رسانه‌ها را به خاطر فشار گذاشتن روی مهاجم استقلال و انتقاد نکردن از آمار فاجعه‌بار گل‌زنی مهاجم پرسپولیس، سرزنش می‌کرد. پس از مازاد شدن گادوین، پرسپولیسی‌ها قویاً تأکید داشتند که این بازیکن را به تیم‌های رقیب نمی‌فروشند و به صورت هم‌زمان استقلال را خریدار است. هر چند که به نظر می‌رسد شفر در خدمت در حله او را برای نیمکت به خدمت

منشانی‌می‌روند و به دنبال مهره‌های بزرگ‌تری برای تیم‌شان هستند. اگر قرار بود در نهایت گادوین به عنوان یک گزینه مورد توجه این باشگاه قرار بگیرد، شاید بد نبود که مدیران استقلال در مصاحبه‌های شان با یولوز از روی منشا رد نشوند! مهاجم سابق پرسپولیس شاید یک سو خریدن باشد اما از پتانسیل خوبی برای درخشیدن در ترکیب استقلال برخوردار است. هر چند که به نظر می‌رسد شفر در خدمت در حله او را برای نیمکت به خدمت

استقلال در گیر شد و برای انتقام از او به پرسپولیس رفت. این انتقال در سال ۱۳۵۲ با قیمت ۱۲ هزار تومان انجام شد. پرویز قلیچ‌خانی، داریوش مصطفوی، بیوک وطنخواه، اکبر افتخاری و... دیگر بازیکنانی بودند که پیش از انقلاب اسلامی بین این دو تیم جابه‌جا شدند. بعد از انقلاب اسلامی، اولین انتقال‌هایی بین دو تیم سرخابی را غلام‌فتح‌آبادی و شاهرخ بیانی رقم زدند که انتقال شاهرخ جنجالی‌تر بود، چون بعد از قهر از استقلال راهی پرسپولیس شد و در اولین دربی با پیراهن قرمز دوبار دروازه آبی‌ها را باز کرد. او مدتی بعد به استقلال برگشت اما انتقالش به پرسپولیس به عنوان مهم‌ترین انتقال فوتبالی در دهه ۶۰ به یادگار ماند. در دهه ۷۰ احمد رضا عابدزاده، مجید نامجو مطلق و مهدی هاشمی نسب مهم‌ترین انتقال‌ها را بین دو تیم رقم زدند. عابدزاده و نامجو بعد از مصدومیت از طرف استقلالی‌ها مورد بی‌مهری قرار گرفتند و امیرعابدینی با تقبل هزینه‌های درمان آنها نمک‌گیرشان کرد. اما انتقال

گرفته است. «به استقلال آدمم تا مشکل گل‌زنی این تیم را حل کنیم!» این بخشی از جملات گادوین منشا در مورد پیوستن به آبی‌های پایتخت است. او با اعتماد به نفس زیادی به تیم جدیدش اضافه شده و مدام در مصاحبه‌های مختلف، در مورد درخشش در این باشگاه اظهار نظر می‌کند. بخشی از محبوبیت او در بین هواداران پرسپولیس نیز به همین مصاحبه‌ها و مسائل مربوط به بیرون از زمین فوتبال برمی‌گشت. گادوین در حالی برای حل مشکل گل‌زنی آبی‌ها اعلام آمادگی کرده که در نیم‌فصل اول لیگ برتر هجدهم تنها یک گل برای پرسپولیس به ثمر رسانده است. او اساساً یک گل‌زن تمام‌عیار به شمار نمی‌رود و برای حضور در خط حمله، بیشتر روی دوندگی و موقعیت‌سازی تکیه دارد. اضافه کردن یک مهره خارجی با قرارداد دلاری در حالی که استقلال در همین پنجره نقل و انتقالات دوبار بازیکن دیگری را به خدمت گرفته، چندان منطقی به نظر نمی‌رسد. این حضور ممکن است به نیمکت‌نشینی مهره‌های جوان و مستعد استقلال نیز منجر شود

اضافه کردن یک مهره خارجی با قرارداد دلاری در حالی که استقلال در همین پنجره نقل و انتقالات دوبار بازیکن دیگری را به خدمت گرفته، چندان منطقی به نظر نمی‌رسد. این حضور ممکن است به نیمکت‌نشینی مهره‌های جوان و مستعد استقلال نیز منجر شود

این مهاجم قرار می‌دهد اما انتظاری که در پرسپولیس از او وجود داشت، در استقلال شکل نخواهد گرفت. چرا که او به عنوان یک سوپرستار به آبی‌ها اضافه نشده است. فشار کم‌تر موجب می‌شود که منشا در تیم جدیدش راحت‌تر فوتبال بازی کند.

دلیلی وجود ندارد که پرسپولیسی‌ها از انتخاب منشا ناراحت باشند. انتظار وفاداری از بازیکنی که تنها مدتی کوتاه در باشگاه حضور داشته و سپس به بدترین شکل ممکن طرد شده است، انتظار غلطی به نظر می‌رسد. مدیران باشگاه پرسپولیس می‌توانستند بر خورم‌بهرتری با این بازیکن داشته باشند و حداقل مانع از حضور او در تمرین‌ها نشوند و سرانجام به جای سپردن رضایت‌نامه به خود او، برای فروشش به باشگاه‌های دیگر شرط و شروط بگذارند و مانع انتقالش به تیم‌های رقیب شوند. آنها اما هیچ کدام از این کارها را انجام ندادند و حالا باید خوش‌شانس باشند که با درخشش منشا در استقلال، زیر سوال نروند. منشا درست از همین هفته با خرید جدید قرمزها برای خط حمله یعنی بودیمیر مقایسه خواهد شد.

هاشمی‌نسب به استقلال از همه این انتقال‌ها پر حاشیه‌تر بود. او با قیمتی که در زمان خودش رکورد محسوب می‌شد مستقیماً راهی استقلال شد و در اولین دربی هم بابت گل‌زنی به قرمزها از فرط خوشحالی غش کرد. در دهه ۸۰ هم بهزاد داداش‌زاده، علی‌علیزاده، میثم بانو، محمد قاضی، فرزاد حاتمی، محمد محمدی، پژمان نوری، مهرداد اولادی و فرزاد آشوبی سرشناس‌ترین چهره‌هایی بودند که بازی در هر دو تیم پرسپولیس و استقلال را تجربه کردند. اما مهم‌تر از اینها نیکبخت واحدی و علی‌انصار یان بودند که پرچمداران انتقال بین دو تیم سرخابی آن هم در دو مسیر متفاوت در دهه ۸۰ شدند. انصار یان از پرسپولیس به استقلال رفت و نیکبخت واحدی هم از استقلال راهی پرسپولیس شد و آخرین انتقال پر حاشیه را میان این دو تیم رقم زد. او البته بعداً برای یک فصل به استقلال برگشت اما کسی تحویلش نگرفت.



بزرگ ایرانی برای او از راه برسد که این مربی با اولین پرواز خودش را به ایران برساند و کارش را شروع کند. حضور در این شبکه تلویزیونی اما شاید دیگر دوران کاری تقوی در فوتبال ایران را برای همیشه به پایان رسانده باشد. فوتبال ایران هر چقدر هم که با فساد دست و پنجه نرم کند، پاک‌تر از شبکه‌هایی است که بقای‌شان به قیمت بازنگشتن خبرنگارها از سفارت‌ها رقم خورده است!

تقوی در تراکتورسازی نشان داد که هنوز در قواره‌های هدایت تیم فوتبال نیست. او حد و اندازه واقعی‌اش را با کارشناسی تلویزیونی بازی‌های فوتبال شناخت و با ظاهری جدید ایران را ترک کرد.

این مربی حالا در مناظره تازه برای دفاع از کارلوس کی‌روش، از تعطیلی مدارس در روز برگزاری دیدارهای پرسپولیس انتقاد کرده اما حقیقت آن است این جمله نمی‌تواند چیزی جز یک دروغ بزرگ باشد. چرا که حتی هم‌زمان با حضور پرسپولیس در دیدار نهایی لیگ قهرمانان مقابل کاشیما، هیچ مدرسه‌ای تعطیل نشد و تنها دانش‌آموزها در مدارس به انتخاب خودشان به تماشای دیدار فینال نشستند. حتی اگر مدارس نیز تعطیل می‌شد، این موضوع هیچ ارتباطی به تیم ملی و حذف از رقابت‌های جام ملت‌ها نداشت.

نوشته‌هایی در مورد فساد در فوتبال ایران منتشر کرده و دست روی این نکته گذاشته که نمی‌تواند در این فضای فاسد مشغول به کار شود. این مربی اما توضیح نداده که چرا به محض جدایی از تراکتوری‌ها روی آنتن زنده بخش خبری شبکه سوم سیما، رسماً اعلام کرد که اگر پیشنهادی از لیگ برتر داشته باشد، در ایران خواهد ماند! این چه فسادی است که آقای مربی آن را با دست پس می‌زند و با پا پیش می‌کشد؟! اگر فوتبال ایران فاسد است، چرا تقوی از راه تحلیل آن در شبکه‌ای که همه از هویت واقعی‌اش مطلع هستند، ارتزاق می‌کند؟! البته که فوتبال ایران، پاک و منزه نیست اما محمد تقوی نیز برآمده از دل همین فوتبال است و شهرت امروزش را از سال‌های بازی در همین فوتبال دارد.